令和７年３月１７日

報道機関各位

長岡市消防本部予防課長

        空気が乾燥する春先に防火を呼びかけ！

  「春の火災予防運動」を行います

長岡市は、県内一斉に行われる「春の火災予防運動」に合わせて、家庭や職場での

防火意識の高揚を図るため、防火広報を実施します。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、広く周知にご協力いただ

くとともに、ぜひ取材くださるようお願いします。

春の火災予防運動

１ 期  間    ４月１日（火）～７日（月）

２ 全国統一標語 「守りたい 未来があるから 火の用心」

 ３ 防火キャンペーンなど

 （１）防火キャンペーン

日時：３月２２日（土） 午後１時～４時

会場：長岡市消防本部、屋根付き広場（子育ての駅ぐんぐん）および

交流広場（長岡市千歳１丁目３番１００号）

内容：消防音楽隊ミニコンサート、消防車両・資機材展示、通報体験など

 （２）マルイ中之島店での防火広報

    日時：４月５日（土） 午前９時～１１時

     内容：店先で防火広報用リーフレットを配布

（３）女性防火クラブおよび幼年消防クラブによる防火広報

    期間：火災予防運動期間中

      （日程調整中。詳細は、栃尾消防署（℡:0258-52-1155）へご連絡くだ

さい。）

内容：女性防火クラブによる車両巡回広報および幼年消防クラブによる

街頭広報（防火パレード）

４ 防火広報

  消防車両、消防団車両による巡回広報を実施し、火災予防を呼びかけます。

５ 火災発生状況

令和６年の火災件数は６０件。今年は３月１７日までに１２件の火災が発生し

ています。

問い合わせ 消防本部予防課 千野

℡０２５８－３５－２１９０

長岡市